
Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters:  Frankfurter Volksbank Rhein/Main eG
Kontobezeichnung:   FVB KontoDirekt Plus
Datum:    01.07.2025

· Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto 
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

· Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

· Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundenen Dienste
Kontoführung [FVB KontoDirekt Plus] monatlich – papierhafte Kontoführung

Jährliche Gesamtentgelte
monatlich – papierlose Kontoführung
Jährliche Gesamtentgelte

6,90 EUR1

82,80 EUR2

4,90 EUR
58,80 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus:
In unbegrenzter Anzahl
- Beleglose Überweisungen
(SEPA-Überweisung)
- Gutschrift von Überweisungen
(SEPA-Überweisung)
- Dauerauftrag: Einrichtung, Änderung, 
Wiederaufnahme nach Aussetzung auf 
Wunsch des Kunden
- Einlösung von Lastschriften
(SEPA-Basislastschrift)
- Ausgabe einer Debitkarte
- Bartransaktionen SB (an eigenen 
Geldautomaten mit girocard)
- Elektronischer Kontoauszug über 
ePostfach
Über diese Anzahl hinausgehende 
Dienste werden getrennt in Rechnung 
gestellt.
Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
- bis 04.10.2025: beleghaft 4,00 EUR
- ab 05.10.2025: beleghaft (Standard- oder 
Echtzeitüberweisung) 4,00 EUR
- bis 04.10.2025: elektronisch übermittelte 
Überweisung
(Überweisung per Selbstbedienungsterminal, 
Online-Banking, Homebanking oder 
Datenfernübertragung (DFÜ)) 0,00 EUR
- ab 05.10.2025: elektronisch übermittelte 
Überweisung
(Überweisung per Selbstbedienungsterminal, 
Online-Banking, Homebanking oder 
Datenfernübertragung (DFÜ), (Standard- oder 
Echtzeitüberweisung)

0,00 EUR
- bis 04.10.2025: per Dauerauftrag 0,00 EUR
- ab 05.10.2025: per Dauerauftrag (Standard- oder 
Echtzeitüberweisung) 0,00 EUR
- bei formloser oder telefonischer Erteilung 4,00 EUR
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- - bis 04.10.2025: Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR
- Eilüberweisung 15,00 EUR
Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister 
- bis 04.10.2025 beleghaft 4,00 EUR
- ab 05.10.2025 beleghaft (Standard- oder 
Echtzeitüberweisung 4,00 EUR
- bis 04.10.2025: elektronisch übermittelte 
Überweisung
(Überweisung per Selbstbedienungsterminal, 
Online-Banking, Homebanking oder 
- Datenfernübertragung (DFÜ)) 0,00 EUR
- ab 05.10.2025: elektronisch übermittelte 
Überweisung
(Überweisung per Selbstbedienungsterminal, 
Online-Banking, Homebanking oder 
- Datenfernübertragung (DFÜ), (Standard oder 
Echtzeitüberweisung)) 0,00 EUR
- bis 04.10.2025: per Dauerauftrag 0,00 EUR
- ab 05.10.2025: per Dauerauftrag (Standard- oder 
Echtzeitüberweisung) 0,00 EUR
- bei formloser oder telefonischer Erteilung 4,00 EUR
- bis 04.10.2025: Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR
- Eilüberweisung 15,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem anderen 
Zahlungsdienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
  Einrichtung auf Wunsch des Kunden 0,00 EUR
  Änderung auf Wunsch des Kunden 0,00 EUR
  Wiederaufnahme nach Aussetzung
  auf Wunsch des Kunden 0,00 EUR

Lastschrift In Euro aus den EWR-Staaten 0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift In Euro aus den EWR-Staaten 2,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der 
Ausführung eines 
Überweisungsauftrags In Euro in den EWR-Staaten 2,00 EUR
Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard]

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

0,00 EUR3

0,00 EUR4

[digitale girocard]
Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

0,00 EUR
0,00 EUR

[Virtuelle Mastercard Debitkarte zur 
Nutzung in Apple Pay]

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

0,00 EUR
0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (MasterCard/VISA)]

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

29,00 EUR
29,00 EUR

[BasicCard (MasterCard/VISA)]
Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

29,00 EUR
29,00 EUR

[MasterCard Gold/VISA Gold]
Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

79,00 EUR
79,00 EUR

Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter

Am Automaten
4,00 EUR
0,00 EUR
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Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
mit der girocard 4,00 EUR
mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
3,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR
mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
3,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
mit der girocard
an eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz 
teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt 
erheben können
- Verfügungen im girocard-System
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)
1,00 % vom Umsatz, mind.

entfällt

5,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können
- Verfügungen in den folgende Zahlungs-
systemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V 
PAY/Maestro)
1,00 % vom Umsatz, mind.

5,00 EUR

In Euro innerhalb der EWR-Staaten mit der
Mastercard/Visa Card
an eigenen Geldautomaten der Bank
0,00 % vom Umsatz, mind. 0,00 EUR5

Bei anderen Kreditinstituten
0,00 % vom Umsatz, mind. 0,00 EUR6

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
am fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Mit der giocard
bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten
2,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR
Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
0,00 % vom Umsatz, mind. 0,00 EUR5

zzgl. 0,00 % vom Umsatz bei Zahlung in
Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der 
Kreditkarte am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3,00 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR8

Bargeldauszahlung mit der 
Kreditkarte am fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3,00 % vom Umsatz, mind.
zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in 
Fremdwährung

5,00 EUR9

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen 
in Fremdwährung

Mit der girocard
1,00 % vom Umsatz,

mind.
max.

0,77 EUR
3,83 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
0,00 % vom Umsatz10

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen 
in Fremdwährung [gilt auch für den 
Einsatz der Virtuellen Mastercard 
Debitkarte zur Nutzung in Apple Pay]

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 %

vom Umsatz
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Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung
[Dispositionskredite] 10,25 % p.a.
Geduldete Kontoüberziehung
[Kontoüberziehung] 15,25 % p.a.

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an 
Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)
Dienst Entgelt
[Bereitstellung von Kontoauszügen] per Postversand

je Auszug + Portoersatz 1,50 EUR
per Abholung in der Bank
je Auszug 1,50 EUR
Auszug am Kontoauszugsdrucker
je Auszug 1,50 EUR
Zusendung nicht abgeholter Auszüge
je Auszug + Portoersatz 1,50 EUR

[Ausgabe einer Debitkarte] ab Ausgabe einer 2. girocard – je weitere Karte 9,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 9,00 EUR
Ersatzkarte 10,00 EUR11

Ersatz-PIN 6,00 EUR12

[Scheckeinreichung beleghaft] je Posten 4,00 EUR

1 Keine Neuabschlüsse in der Variante papierhaft möglich
2 Keine Neuabschlüsse in der Variante papierhaft möglich
3 Preis bezieht sich lediglich auf die erste girocard, jede weiter wird mit 9,00 EUR berechnet
4 Preis bezieht sich lediglich auf die erste girocard, jede weiter wird mit 9,00 EUR berechnet
5 Dienst nicht verfügbar
6 Dienst nicht verfügbar
7 Dienst nicht verfügbar
8 Ab dem 01.04.2023 sind bis zu zwölf unentgeltliche Verfügungen im Ausland pro Jahr mit der Mastercard Gold oder VISA Gold inkludiert. 
Direkt zwischen Kunden und Drittanbietern (z. B. Geldautomatenbetreiber) vereinbarte Entgelte können zusätzlich anfallen und werden nicht 
erstattet.
9 Ab dem 01.04.2023 sind bis zu zwölf unentgeltliche Verfügungen im Ausland pro Jahr mit der Mastercard Gold oder VISA Gold inkludiert. Es 
fällt das Auslandseinsatzentgelt in Höhe von 1,75% vom Umsatz pro Verfügung an. Direkt zwischen Kunden und Drittanbietern (z. B. 
Geldautomatenbetreiber) vereinbarte Entgelte können zusätzlich anfallen und werden nicht erstattet
10 Dienst nicht verfügbar
11 Wird nur berechnet, wenn der Kunde die Umstände, die zum Ersatz der Karte geführt haben, zu vertreten hat und die Bank nicht zur 
Ausstellung einer Ersatzkarte verpflichtet ist. (bspw. bei Verlust, Diebstahl, Missbrauch)
12 Wird nur berechnet, wenn der Kunde die Umstände, die zum Ersatz der Karte geführt haben, zu vertreten hat und die Bank nicht zur 
Ausstellung einer Ersatzkarte verpflichtet ist. (bspw. bei Verlust, Diebstahl, Missbrauch)
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